Acta Apostolicae Sedis, 22 (1930), p. 26.-28.

SACRA CONGREGATIO
CONCILII

**INSTRUCTIO AD ORDINARIOS
DIOECESANOS:
DE INHONESTO FEMINARUM
VESTIENDI MORE**

Vi supremi apostolatus, quo in universa Ecclesia divinitus fungitur, Ssmus Dominus Noster Pius Papa XI verbis et scriptis nunquam destitut illud S. Pauli (I ad Tim., II, 9, 10) inculcare, videlicet: «mulieres in habitu ornato cum verecundia et sobrietate ornantes se, et... quod decet mulieres, promittentes pietatem per opera bona».

Ac saepenumero, occasione data, idem Summus Pontifex improbavit acerrimeque damnavit in honestum vestiendi morem in catholicarum quoque mulierum ac puellarum usum hodie passim inductum, qui non modo femineum decus atque ornamentum graviter offendit, sed nedum in temporalem earumdem feminarum perniciem verum etiam, quod peius est, in sempiternam, itemque in aliorum ruinam miserrime vertit.

SVETA KONGREGACIJA
KONCILA

**INSTRUKCIJA BISKUPSKIM
ORDINARIJIMA:
O OBIČAJU NEČEDNOG
ODIJEVANJA ŽENA**

Snagom vrhovnog apostolstva, koje u čitavoj Crkvi božanski obavlja, presveti naš gospodin Pio Papa XI., nikada nije prestajao riječima i pismima isticati onu Pavlovu (1 Tim 2, 9-10), da se, naime, »žene u doličnu držanju rese stidljivošću i trijeznošću, i... što dolikuje ženama, koje ispovijedaju bogoljubnost po dobrim djelima«.

I mnogo je puta, kad se za to pružila prilika, isti vrhovni svećenik prekorio i najoštije osudio običaj nečednog odjevanja, koji se uvukao posvuda, također kod katoličkih žena i djevojaka, a koji ne samo da teško vrijeđa žensku čast i ures, već se okreće ne samo na vremenitu, nego što je još gore, na vječnu propast tih žena, kao i na propast drugih.

Nihil igitur mirum, si Episcopi ceterique locorum Ordinarii, sicut decent ministros Christi, in sua quisque dioecesi pravae huiusmodi licentiae ac procacitati modis omnibus unaque voce obstiterunt, derisiones nonnumquam ac ludibria ob hanc causam sibi a malevolis illata aequo fortique animo tolerantes.

Itaque hoc Sacrum Consilium cleri populique disciplinae provehendae cum eiusmodi Sacrorum Antistitum vigilantiam et actionem merita probatione ac laude prosequatur, tum eosdem vehementer hortatur ut consilia atque incepta opportune inita insistant et alacrius pro viribus urgeant, quoadusque hic pestiferas morbus ex honesta hominum consortione penitus extirpetur.

Quod ut facilius ac tutius ad effectum deducatur, haec Sacra Congregatio, de mandato Sanctissimi Domini, ea quae sequuntur ad rem statuere decrevit:

I. Parochi praesertim et concionatores, data occasione, secundum illud Apostoli Pauli (II ad Tim., IV, 2) instent, arguant, obsecrent, increpent ut feminae vestes gestent, quae verecundiam sapiant quaeque sint ornamentum et praesidium virtutis; moneantque parentes ne filiae indecoras vestes gestare sinant.